
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 
г.Никольское»        Адрес: 187026,  Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское, ул.Октябрьская д.9А                                                  

Телефон 8(81361) 52-721; факс 8(81361) 56-043;  эл.почта  school3nik@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

№ 247 по о.д.                                                                                                         от 20.09.2024 г. 

О проведении школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников 
в МБОУ «СОШ № 3 г. Никольское» 
в 2024-2025 учебном году 
 
  На основании приказа комитета образования администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 
06.09.2024 № 02-01-01-08-468/2024 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 
обучающихся МБОУ «СОШ № 3 г. Никольское»  по образовательным 
программам начального общего образования (4 класс: русский язык, математика), 
основного общего и среднего общего образования (5-11 класс: русский язык, 
математика, информатика, физика, химия, биология, экология, география, 
астрономия, литература, история, обществознание, право, физическая культура, 
труд (технология), основы безопасности и защиты Родины,  иностранный язык 
(английский),  в том числе с использованием информационно-
коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с 
графиком (Приложение 1).  
2.Руководствоваться при проведении олимпиады Организационно – 
технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Тосненского 
района в 2024-2025 учебном году. 
3.Обеспечить специальными условиями участников Олимпиады с 
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывая состояние 
их здоровья, особенности психофизиологического развития.  
4. Утвердить: 
- Список педагогов, ответственных за проведение олимпиады (Приложение 2); 
- Состав жюри олимпиады (Приложение 3). 
5. Педагогам, ответственным за проведение олимпиады, предоставлять отчет о 
проведении олимпиады в течение трёх дней с момента проведения руководителю 
школьного олимпиадного центра Гетте А.Н.  по адресу sashagette@mail.ru. 
6. Тицкой О.Н., заместителю директора по УВР: 
-определить кандидатуры в список общественных наблюдателей; 
- издать распорядительный акт об утверждении результатов Олимпиады; 
- направить рейтинг участников Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету в оргкомитет в течение трёх дней с момента проведения на 
электронный адрес rmk.tosno@yandex.ru; 
- обеспечить награждение победителей и призеров Олимпиады Дипломами; 

mailto:rmk.tosno@yandex.ru


- организовать участие победителей и призеров Олимпиады в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с квотой. 
7. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить сбор заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 
своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 
сети «Интернет». 
8. Лебедеву М.А., ответственному за сайт школы, опубликовать информацию о 
проведении, результаты (рейтинг победителей и призёров Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету) на официальном сайте школы. 
9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Тицкую О.Н. 

 

 

Директор школы                                                         Изосимова О.С. 


